
 

 

 

 

 

 ご入学、ご進級、おめでとうございます。

３９名の新１年生を迎え、全校児童２０９名、

１０学級で、高浜小学校の令和６年度が始

まりました。 

８日（月）の入学式では、新６年生代表児

童による力強い「歓迎のことば」や、全校児

童による「歓迎の歌」の合唱など、新１年生

の入学をお祝いするあたたかく素敵な入学

式となりました。入学されました児童・保護

者の皆様、 「ようこそ、高浜小学校へ」 

心より歓迎いたします。 

式辞の中でも触れましたが、お互いにあ

いさつを交わすことで、子どもたちの笑顔あ

ふれる学校にしていきたいと考えておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、今年度の学校教育目標を、「自ら

学び、考え、行動できる子の育成」としまし

た。これからの時代、グローバル化やＡＩなど

の技術革新がさらに進み、いっそう予測困

難になると言われています。そのような中、

子どもたちには自ら課題を見つけ、自ら学

び、考え判断して行動し、よりよい社会や人

生を切り拓いていく力が求められていま

す。受け身ではなく、進んで考え、行動でき

る力が必要となるのです。これらを踏まえて

の学校目標とさせていただきました。 

そして、『めざす児童像』を 

〇自ら学び、考えを表現できる子 

〇礼儀正しく、思いやりのある子 

〇心身ともにたくましく、 

最後までやり抜く子 

〇ふるさと「高浜」を愛し、誇れる子 

〇仲間と共に高め合い、 

つながる喜びを実感できる子 

 

 

 

 

 

としました。今年度も保護者の皆様、地域の

皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和６年４月１０日発行 
高浜町立高浜小学校 

－ 離任・退職しました教職員 － 

        「お世話になりました」 

 

 

 

  氏名等の表示はしておりません 

 

 

 

 

－ 新しく着任しました教職員 － 

      「よろしくお願いいたします」 

 

 

 

   

  氏名等の表示はしておりません 

 

 

 

 

令和６年度 スタート！ 

教職員の異動について 

入学式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このたび、高浜小学校に赴任いたしました

校長の         （          ）です。 

高浜小への赴任は３度目となります。教諭

として７年間勤務後、１年後に教頭として戻り２

年間勤務。そして１年後のこの春、再度戻って

まいりました。 

明治５年開校という歴史・伝統のあるこの

高浜小で、校長として勤めさせていただくこと

は、重責ではありますが、大変光栄にも感じて

おります。 

 高浜町の未来を担う本校児童２０９名を「高

浜の宝」として、教職員全員で、大切に育てて

いきたいと考えております。 

今後も引き続き、本校児童の健全育成のた

めに、保護者や地域の皆様のご支援・お力添

えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 

１０日（水）身体計測（２･３限） 

１１日（木）交通安全教室 

１５日（月）ＰＴＡ常任委員会 

１７日（水）４･５･６年 歯科検診 

１８日（火）６年 

全国学力・学習状況調査 

１９日（金）１年 心電図検査 

２３日（火）尿検査 

２５日（木）１･２･３年 歯科検診 

２９日（土）昭和の日 

＊毎週月・水曜日 １５：０５集団下校 

 

   

   

  

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 氏名等の表示はしておりません 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  

  

 

 

 

４月の主な行事予定 

始業式 

本年度の職員構成 入学式後の記念撮影 

 

始業式 


